
Tabla N13. Personas con las que suele hacer una serie de actividades
¿Y normalmente con quién suele hacer cada una de estas cosas:solo/a, con amigos/as, solo/a
con su pareja o con alguien de su familia?

Ir a dar uNa vuelTa, uN paSeo

Con amigos/as, No procede, 
Solo/a pareja o familiar no lo hace N.C. Total (n)

Total 16,3 79,8 3,4 0,5 100 (2.465)

Ideología

Izquierda 1-2 17,0 80,2 2,4 0,4 100 (253)

3-4 17,1 79,9 2,3 0,6 100 (683)

5 13,8 83,0 2,6 0,6 100 (500)

6 16,5 78,8 4,1 0,6 100 (170)

7-8 18,8 77,7 3,1 0,4 100 (229)

Derecha 9-10 15,2 80,4 4,3 0,0 100 (46)

N.S. 13,5 79,0 7,2 0,3 100 (319)

N.C. 19,6 76,2 3,4 0,8 100 (265)

Recuerdo de voto

PP 17,5 77,7 4,4 0,4 100 (497)

PSOE 18,5 77,3 3,2 1,1 100 (471)

IU/ICV 12,7 84,7 1,9 0,6 100 (157)

UPyD 15,8 84,2 0,0 0,0 100 (76)

CiU 14,9 83,0 2,1 0,0 100 (47)

Otros partidos 13,1 85,3 1,6 0,0 100 (191)

No tenía edad 6,2 93,8 0,0 0,0 100 (65)

En blanco 7,3 82,9 7,3 2,4 100 (41)

No votó 19,1 77,7 3,1 0,2 100 (551)

No recuerda 16,0 78,2 5,0 0,8 100 (119)

N.C. 13,2 80,8 5,2 0,8 100 (250)

Religión

Creyente practicante 19,9 75,1 4,4 0,7 100 (297)

Creyente no practicante 15,9 80,1 3,6 0,5 100 (1.490)

Ateo/a, no creyente 16,0 81,5 2,1 0,3 100 (606)

N.C. 12,5 79,2 5,6 2,8 100 (72)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 16,3 78,5 4,4 0,8 100 (520)

Ciudad mediana 13,4 81,9 4,2 0,4 100 (952)

Ciudad grande 17,5 80,2 1,9 0,4 100 (738)

Gran núcleo urbano 23,5 73,3 2,4 0,8 100 (255)

Fuente: CIS, Barómetro de noviembre 2014, estudio 3.045.

Nota: En la tabla se presentan agrupadas las categorías de respuesta “Con amigos/as”, “Solo/a con su pareja” y “Con algún familiar”. Se
han seleccionado un grupo de seis ítems.


